
Zweckverband Kommunale Informationsverarbeitung Sachsen – KISA
https://www.kisa.it Eilenburger Straße 1a, 04317 Leipzig
Herr Marcus Kurth E-Mail: informationssicherheit@kisa.it Tel.: +49 351 86652100

Riechen Consulting GmbH
https://www.riechen.consulting/ Kerbtälchen 34, 01328 Dresden
Herr Ulf Riechen E-Mail: ulf@riechen.consulting Tel.: +49 351 2684949

https://informationssicherheitsbeauftragter-dresden.de/ Hermann-Reichelt-Straße 3A, 01109 Dresden
Herr Marcel Kießlich E-Mail: kontakt@informationssicherheitsbeauftragter-dresden.de Tel.: +49 351 79593513

https://www.ifdds.de/ Strehlener Straße 14, 01069 Dresden
Herr Ralko Nebelung E-Mail: r.nebelung@ifdds.de Tel.: +49 351 27579057

https://www.dataorga.de/ Jägerstr. 6, 01099 Dresden
Herr Ingo Krause E-Mail: office@dataorga.de Tel.: +49 351 40764400

https://www.gollsolution.de/ Alberodaer Str. 173, 08280 Aue
Herr Sascha Goll E-Mail: GollSascha@gollsolution.de Tel.: +49 3771 4937710

DID Dresdner Institut für Datenschutz, Stiftung bürgerlichen Rechts
https://www.dids.de/ Hospitalstraße 4, 01097 Dresden
Herr Alexander Weidenhammer E-Mail: a.weidenhammer@dids.de Tel.: +49 351 655 7720

https://www.dekra.de/ Torgauer Str. 235, 04347 Leipzig  
Herr Jürgen Hähnel E-Mail: juergen.haehnel@dekra.com Tel.: +49 341 2593964 

https://www.acronum.de/ Gostritzer Str. 61, 01217 Dresden
Frau Carina Thomas E-Mail: c.thomas@acronum.de Tel.: +49 351 21971182

Dienstleister im Bereich Informationssicherheit
Quelle: https://www.sakd.de/externe_bfis.html
Autor: SAKD, Jürgen Kretschmer
Version 1.6.0, 30.05.2023
Sortierung nach Datum der Aufnahme

DEKRA Automobil GmbH

Acronum GmbH

GollSolution e.K.

DATUREX GmbH

Institut für Datenschutz und Datensicherheit GmbH

DataOrga GmbH
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https://www.beratungsraum.de/ Petersstraße 50, 04109 Leipzig
Herr Malte Klostermann E-Mail: m.klostermann@beratungsraum.de Tel.: +49 341 355821506

Thomas Mehnert, IT-Consulting & Solution
https://www.it-tb.net Kirchstraße 10, 02739 Kottmar / OT Eibau Tel.: +49 3586 459770
Herr Thomas Mehnert E-Mail: t.mehnert@it-tb.net Mobil: +49 179 1060236

SoftEd Systems GmbH
https://www.softed.de/ Ostra-Allee 11, 01067 Dresden Tel.: +49 351 867700
Herr Thomas Lundström E-Mail: security@softed.de

Andy Hoppe, IT-Sicherheits-Beratung
https://www.it-sicherheitsberater.com Hintere Dorfstraße 10, 09669 Frankenberg/Sa Mobil.: +49 176 41761776
Herr Andy Hoppe E-Mail: andy.hoppe@it-sicherheitsberater.com

Marko Jackisch – Schulungen & Seminare mit Fokus auf Verwaltung
https://www.marko-jackisch.de Radeburger Straße 172, 01109 Dresden Tel.: +49 351 8881886
Herr Marko Jackisch E-Mail: dozent@marko-jackisch.de Mobil: +49 176 81161442

Markus Hänel - conceptic Leipzig Unternehmensberatung
https://conceptic-leipzig.de/ Arno-Nitzsche-Str. 45, 04277 Leipzig Tel.: + 49 341 68413876 
Herr Markus Hänel markushaenel@conceptic-leipzig.de Mobil: +49 1723532932

beratungsraum Kommunal- und Unternehmensberatung GmbH
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1.2.0 Aufnahme Thomas Mehnert 27.04.2021
1.3.0 Aufnahme SoftEd Systems GmbH 17.05.2022
1.4.0 Aufnahme IT-Sicherheits-Beratung Andy Hoppe 22.07.2022
1.5.0 Aufnahme Marko Jackisch 01.03.2023
1.6.0 Aufnahme Markus Hänel 30.05.2023

Versionshinweise
X.0.0: Neuerstellung und grundlegende Überarbeitung
0.X.0: Aufnahme neuer Dienstleister
0.0.X: Änderung bestehender Dienstleister
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